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1. Bakgrund och syfte 

Norconsult AB har på uppdrag av Mörbylånga kommun utfört provtagning av jord 

och grundvatten på fastigheten Björnhovda 6:122, i området Köpstaden, 

Färjestaden. Objektet har vid en MIFO-inventering (blankett A) fått en preliminär 

riskklassificering enligt BKL (branschkartläggningen) som riskklass 3. Några 

provtagningar eller miljötekniska undersökningar på den aktuella platsen har inte 

gjorts tidigare. En översiktlig miljöteknisk undersökning har gjorts utanför området 

som en del av arbetet med planprogrammet för Färjestaden. 

 

Enligt uppgifter från Mörbylånga kommuns MIFO-databas samt från samtal och e-

post med kommunen har det på den aktuella fastigheten bedrivits verksamheter i 

form av bilverkstad, bilvård samt åkeriverksamhet. Typiska föroreningar för 

nämnda verksamheter är oljekolväten och metaller (Naturvårdsverket, 1999). Idag 

pågår försäljning av kläder i byggnaden. Mörbylånga kommun har bedömt att 

området bör undersökas för metaller och petroleumkolväten då det finns risk för att 

jord och grundvatten kan ha kontaminerats från tidigare verksamheter då oljor och 

drivmedel troligen hanterats på platsen. 

 

Syftet med aktuellt uppdrag har varit att undersöka eventuell förekomst av metall- 

eller oljeföroreningar i de provtagningspunkter kommunen tagit fram. Resultaten 

ska ge ytterligare underlag till planprogrammet för Färjestaden. 

 

2. Områdesbeskrivning 

Det aktuella området ligger i Färjestaden, Mörbylånga kommun, på mellersta 

Öland. Undersökningsområdet ligger sydväst om gallerian Köpstaden och öster om 

hamnen och väg 943, i nära anslutning till rondellen, se figur 1. Markytan är plan i 

hela undersökningsområdet och utgörs i huvudsak av asfalts- eller grusytor. Längs 

fastighetens nordvästra kant finns en mindre gräsyta. Grundvattenströmningen 

antas vara i västlig riktning. 
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Figur 1. Det aktuella undersökningsområdet (rödmarkerat).  

 

3. Riktvärden och tillståndsbedömning  

3.1 Jord 

I denna rapport jämförs resultaten av undersökningen med Naturvårdsverkets 

generella riktvärden för förorenad mark (Naturvårdsverket, 2009). Riktvärdena är 

uppdelade på olika typer av markutnyttjande enligt följande: 

 

Känslig Markanvändning (KM) 

Markkvaliteten begränsar inte val av markanvändning och grundvattnet skyddas. 

Marken kan till exempel nyttjas för bostäder, daghem och odling. De exponerade 

grupperna antas vara barn och vuxna som lever inom området under en livstid. De 

flesta typer av markekosystem skyddas. Ekosystem i närbeläget ytvatten skyddas. 

 

Mindre Känslig Markanvändning (MKM) 

Markkvaliteten begränsar val av markanvändning och grundvattnet skyddas. 

Marken kan till exempel användas för kontor, industrier eller vägar. 

Grundvattenuttag kan ske på ett visst avstånd från föroreningen. De exponerade 

grupperna antas vara personer som vistas på objektet på sin yrkesverksamma tid 

samt barn och vuxna som vistas på området tillfälligt. Vissa typer av 

markekosystem skyddas. Ekosystemet i närbeläget ytvatten skyddas. 

 

© OpenStreetMaps bidragsgivare 



  

2017-07-06 

PM - provtagning av jord och grundvatten 

Fastigheten Björnhovda 6:122, Köpstaden Färjestaden 

 

Uppmätta halter har även jämförts med Avfall Sveriges haltgränser för Farligt 

Avfall (Avfall Sverige, 2007). 

 

3.2 Grundvatten 

För grundvatten finns inga generella riktvärden liknande de för jord. Istället 

jämförs uppmätta halter med SGUs bedömningsgrunder för grundvatten, 

Livsmedelsverkets föreskrifter om dricksvatten (SLVFS 2001:30) och Svenska 

Petroleum Institutets riktvärden för grundvatten (SPI, 2011).  

 

För metaller görs jämförelse med SGUs bedömningsgrunder för grundvatten (SGU, 

2013) samt Livsmedelsverkets föreskrifter om dricksvatten (SLVFS 2001:30). 

SGUs bedömningsgrunder indikerar vilka halter av olika ämnen som kan 

påträffas i djupa svenska grundvattenakvifärer och ger ett underlag för att 

bedöma om det är sannolikt att halterna är av naturligt ursprung eller ett resultat 

av en förorening. Eftersom grundvattnet i aktuellt undersökningsområde är 

ytligt tolkas jämförande resultat mot SGUs bedömningsgrunder med hänsyn till 

detta. Bedömningsgrunderna delas in i fem klasser, där klass 1 innebär mycket låg 

halt och klass 5 mycket hög halt. Haltgränserna är dels baserade på variationer i 

halter i landet och dels på riktvärden för dricksvatten från Livsmedelsverket. Halter 

motsvarande klass 5 innebär att vattnet är otjänligt som dricksvatten, vatten med 

halter motsvarande klass 4 eller lägre kan användas som dricksvatten. Den största 

risken för människor att exponeras för metaller i grundvatten är via intag. Därför 

görs här bedömningen att vatten som kan användas som dricksvatten inte heller på 

något annat sätt utgör en hälsorisk. 

 

För petroleumkolväten och PAH har jämförelse mot Svenska petroleum institutets 

(SPI) branschspecifika riktvärden gjorts (SPI, 2011). Riktvärdena är framtagna för 

att bedöma om bensinstationer är förorenade eller inte och finns för olika sorters 

markanvändning. 

 

4. Metodik – undersökning 

Föreliggande undersökning är utförd i de två provpunkter (se bilaga 1) samt för de 

föroreningar kommunen har valt ut (oljeföroreningar och metaller). 

 

5. Utförda undersökningar 

5.1 Jord 

Jordprovtagning utfördes den 16 mars 2017 av Mikael Jakobsson, Norconsult. 
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Jordprovtagning utfördes med hjälp av borrbandvagn genom skruvborrning i totalt 

två borrhål (NC01-NC02). Placering av provpunkterna redovisas i bilaga 1. Prover 

togs i regel i halvmetersintervall om inte jordart eller synlig förorening föranledde 

annat. Jordprover uttogs ned till tre meters djup. Samtliga jordprover 

okulärbesiktades och dokumenterades med avseende på färg, lukt och jordart samt 

mättes för lättflyktiga kolväten (VOC) med hjälp av fotojoniseringsdetektor (PID). 

Se bilaga 2 för fältprotokoll med sammanställning av resultat från 

fältobservationer och -mätningar för jordprovtagning. I Bilaga 6 återfinns bilder 

över aktuella provpunkter. 

 

Sammanlagt uttogs 13 jordprover. Baserat på jordartsklassificering, syn- och 

luktintryck vid jordprovtagningen samt mätning av volatila gaser i jordproverna 

valdes åtta jordprover ut för analys med avseende på metaller respektive 

aromatiska och alifatiska kolväten. Samtliga jordprover förpackades i 

diffusionstäta påsar och förvarades mörkt och svalt i kylväskor inför och under 

transport till det ackrediterade laboratoriet ALS Scandinavia.  

 

5.2 Grundvatten 

Ett grundvattenrör installerades inom området i samband med jordprovtagningen. 

Röret placerades i punkt NC02 (se bilaga 1), nordväst om byggnaden (byggnadens 

baksida), då grundvattenriktningen antogs vara västlig.  En meter filter sattes i nivå 

med grundvattenytan. Installationsnivå för grundvattenrörets filterdel sattes cirka 

en till två meter under markytan. En meter rör sattes under filterröret och två meter 

rör sattes ovanför. Totalt användes fyra meter rör vid installationen (tre meter rör 

och en meter filterrör). Runt röret installerades filtersand för att optimera inflödet 

till röret och minimera inflöde av mindre partiklar. Röret tätades med bentonit vid 

markytan mot inflöde av ytvatten. Röröverkant är placerat en meter över markytan. 

Efter installation renspumpades röret med peristaltisk pump, bild 5. På grund av 

mycket låg tillrinning pumpades endast 0,5 liter vatten. 
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Bild 5. Renspumpning av installerat gv-rör 

 

Grundvattenprovtagning utfördes den 20 april 2017 av Mikael Jakobsson. Till följd 

av den låga tillrinningen vid installationen av röret togs först fyra vattenprover 

innan omsättningspumpning utfördes för att säkerställa tillgången på vatten att 

provta. Vattenproverna togs i provtagningskärl enligt laboratoriets 

rekommendationer för respektive analysparameter. Efter cirka en liters omsättning 

var röret tomt. Med hjälp av ett multiinstrument mättes vattnets temperatur, pH, 

elektriska konduktivitet, redox-potential och syrehalt. Mätningen utfördes i ett kärl 

i vattnet från omsättningen då instrumentet inte fick plats i gv-röret. Mätning 

startade omgående efter uppfyllnad. Fältprotokoll från installation av 

grundvattenrör och provtagning av grundvatten går att finna i bilaga 3. 

 

Proverna och förvarades mörkt och svalt efter provtagning och vid transport till 

laboratorium. 

 

6. Resultat 

 

6.1 Jord 

Analyserna utfördes av ALS. Följande analyser på jord utfördes: 

 

• Åtta analyser med avseende på metaller  

• Åtta analyser med avseende på petroleumkolväten och PAH. 

 

Sammanställda analysresultat för jord återfinns i bilaga 4.  

 

I provpunkt NC01 i den översta halvmetern påvisades en halt av PAH med hög 

molekylvikt överskridande Naturvårdsverkets generella riktvärde för KM, halten 
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underskrider riktvärdet för MKM. För övriga analyserade parametrar har inga 

halter överskridande Naturvårdsverkets generella riktvärden för KM eller MKM 

påvisats.  

 

6.2 Grundvatten 

På grund av den låga vattentillgången skickades prover uttagna före 

omsättningspumpning för analys. Analyserna utfördes av ALS. Följande analyser 

på grundvatten utfördes: 

 

• Två analyser med avseende på metaller (ett filtrerat och ett ofiltrerat) 

• Två analyser med avseende på petroleumkolväten och PAH (ett dekanterat 

och ett ej dekanterat). 

 

Sammanställda analysresultat för grundvatten återfinns i bilaga 5. 

 

I grundvattenrör NC02 påträffades enligt SGUs tillståndsklasser höga halter av 

arsenik för både ofiltrerat och filtrerat vattenprov. Måttliga halter av nickel 

påvisades i det filtrerade provet, medan det ofiltrerade provet visade måttliga halter 

av nickel, bly och zink. Inga metaller överskrider Livsmedelsverkets gränsvärden 

för otjänligt dricksvatten.  

 

Halter av PAH, etylbensen, xylen, toulen, alifater, aromater har detekterats i 

dekanterat vattenprov. Samma föroreningar förutom alifater har detekterats i det 

icke dekanterade vattenprovet. Alla halter i samtliga vattenprov ligger under SPIs 

riktvärden för dricksvatten. 

  

7. Slutsatser och rekommendationer 

Genomförd undersökning har i endast ett ytligt jordprov (0–0,5 meter under 

markytan) kunnat påvisa en halt av PAH som ligger strax över gällande riktvärde 

för KM. I resterande jordprover har inga halter av metall- eller oljeföroreningar 

överskridande varken KM eller MKM kunnat detekteras. I grundvattnet har 

generellt mycket låga halter av metaller och oljeföroreningar påvisats vilka 

dessutom ligger under Livsmedelsverkets gällande gränsvärden för dricksvatten. 

 

De något högre arsenikhalterna i grundvattnet skulle kunna förklaras av 

förekomsten av organiska föreningar (olja) och nära neutralt pH-värde i det 

provtagna grundvattnet. Branzén, Vestin och Berggren Kleja (2013) uppger att 

arsenik förekommer naturligt i både organiska och oorganiska föreningar. Arseniks 

löslighet i vatten är störst under reducerande förhållanden (syrefattiga 
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förhållanden) och vid neutrala pH. Om provtagning och filtrering medför att 

grundvattenprovet luftas och vattnet kommer i kontakt med syre finns en risk för 

att laboratorieanalyser på ett sådant vatten kommer visa lägre arsenikhalter än de 

reella halterna i grundvattnet (Branzén, Vestin & Berggren Kleja, 2013). Eftersom 

aktuell provtagning gjordes på icke-omsatt vatten (som stått still i röret under en 

tid) finns således en risk att halterna kan ha underskattats något.  

 

Provtagning av jord har endast utförts i två punkter och av grundvatten i en punkt, 

vilket gör generella slutsatser om föroreningssituationen för hela fastigheten 

osäkra. För att öka säkerheten i bedömningen kan med fördel en historisk 

inventering utföras samt provtagning av jord och grundvatten i fler punkter 

genomföras. 
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BILAGA 2 

Fältprotokoll Jord  

 

 

 
   

1 (1) 

Uppdragsnummer: 105 04 09 

Uppdragsnamn:  Provtagning Köpstaden Färjestaden 

Provtagningsdatum: 2017-03-16 

 

Fältprovtagare:  Mikael Jakobsson, Norconsult AB  

Väder:  Sol, 10℃, vindstilla  

Skruvborrning utförd:  Richard Carlsson, Norconsult Fältgeoteknik 

                  

Prov-ID Djup under 

my (m) 

Jordart (bedömd i fält)* VOC 

(ppm) 

Anmärkning Analyser** 

NC01-1 0 – 0,5 Mg[co, sa, si, cl, trä, hårdplast] 10,1 Första 4 cm asfalt. 1, 2 

NC01-2 0,5 – 1,0 Mg[co, sa, si, cl, trä, hårdplast] 14,3  1, 2 

NC01-3 1,0 – 1,2 

1,2 – 1,3 

1,3 – 1,5 

Mg[trä, plast, sten, grus, sand, lera] 

Pr  

siSa  

  

15,4 Svag doft av olja.  

Gräns naturligt material. 

 

1, 2 

NC01-4 1,5 – 1,8 

1,8 – 2,0 

siSa  

saSi 

 

7,1 Blött 1,4 – 1,8 m u my.   1, 2 

NC01-5 2,0 – 2,5 clsiSa 4,8  - 

NC01-6 2,5 – 3,0 grsiSa 3,4 Grå/grön färg. Torr och 

spröd. 

- 

NC02-1 0 – 0,5 Mg[hu, co, gr, sa] 3,2  1, 2 

NC02-2 0,5 – 1,0 Mg[co, gr, sa, si] 6,6  1, 2 

NC02-3 1,0 – 1,3 Mg[si, gr, sa] 9,8 Svag doft av olja/tära.  1, 2 

NC02-7 1,3 – 1,5 Pr - Separat prov, bedömd 

gräns naturligt material. 

- 

NC02-4 1,5 – 2,0 siSa 5,0 Blött 1,5 – 2 m u my, 

etablering gv-rör. 

1, 2 

NC02-5 2,0 – 2,5 Cl (si) 3,3  - 

NC02-6 2,5 – 3,0 (cl)Si 3,6  - 

 

*Jordartsbedömning har utförts i fält och följer SGF:s beteckningssystem på engelska. Mg = Made 

ground (Fyllnadsmaterial). Jordarter har ej klassificerats på laboratorium. 

**Analyser: 

1 Analyserad med avseende på tungmetaller.  

2 Analyserad med avseende på oljekolväten 



BILAGA 3

Fältprotokoll grundvatten

Uppdragsnummer: 105 04 09                             

Uppdragsnamn: Köpstaden Färjestaden

Fältprovtagare: Mikael Jakobsson

Provpunkt NC02

Allmänt: 2017-03-16

GV-yta vid anläggning (m u rök) 3,9

Botten Gv-rör (m u rök) 4

Typ av gv-rör PEH 50 mm

Filterlängd (m) 1

Filternivå (m u my) 1-2

Dexel/Ovan mark/Låsbart lock Ovan mark, lock

Omsättning, datum: 2017-03-16

Gv-yta före omsättning (m u rök) 3,69

Omsättningsvolym (l)         0,5

Kommentar omsättning:
Mycket låg tillrinning. 

Lite grumligt vatten.

Provtagning, datum: 2017-04-13

Gv-yta provtagning (m u rök) 2,28

Tillrinning Mycket låg

Temp (°C) 8.5

Konduktivitet (mS/cm) 1029

pH 7,19

Redox (mV) -5,2

Syre (DO %) 47.7

Kommentar provtagning:
Mycket låg tillrinning, 

klart, luktfritt

Provpunkt NC02



BILAGA 4

Sammanställning analysresultat jord

Uppdragsnummer: 105 04 09                             

Uppdragsnamn: Köpstaden Färjestaden

Provtagningsdatum: 2017-03-16

Provnr /riktvärden KM [mg/kg TS]
1

MKM [mg/kg TS]
1

FA [mg/kg TS]
2 NC 01-1 NC 01-2 NC01-3 NC01-4 NC02-1 NC02-2 NC02-3 NC02-4

Labnummer O10867403 O10867404 O10867405 O10867406 O10867407 O10867408 O10867409 O10867410
Provtagn nivå (m u my) 0 - 0,5 0,5 - 1 1 - 1,5 1,5 - 2 0 - 0,5 0,5 - 1 1 - 1,5 1,5 - 2

VOC (ppm) 10,1 14,3 15,4 7,1 3,2 6,6 9,8 5,0
Torrsubstans 89,9 87,8 81,2 82,7 89,3 90,9 87,6 78,4

PETROLEUMKOLVÄTEN
Bensen 0,012 0,04 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01 <0,01

Etylbensen 10 50 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05
M/P/O-Xylen 10 50 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05

Toluen 10 40 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05
Summa TEX <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

Alifater >C5-C8 25 150 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10
Alifater >C8-C10 25 120 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10 <10

Alifater >C10-C12 100 500 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20
Alifater >C12-C16 100 500 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20
Alifater >C5-C16 100 500 <30 <30 <30 <30 <30 <30 <30 <30

Alifater >C16-C35 100 1000 10000 28 <20 <20 <20 <20 <20 <20 <20
Aromater >C8-C10 10 50 1000 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1

Aromater >C10-C16 3 15 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1
Aromater >C16-C35 10 30 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1

PAH
Acenaften <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

Acenaftylen <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1
Antracen <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

Benso(a)antracen 0,25 0,13 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 0,16 <0,08
Benso(a)pyren 0,23 0,14 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 0,11 <0,08

Benso(b,k)fluoranten 0,32 0,19 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 0,15 <0,08
Benzo(g,h,i)perylen 0,15 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

Dibenso(a,h)antracen <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08
Fenantren 0,65 0,2 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 0,22 <0,1
Fluoranten 0,64 0,22 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 0,3 <0,1

Fluoren <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1
Indeno(1,2,3-cd)pyren 0,12 0,086 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08

Krysen 0,29 0,16 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 0,16 <0,08
Naftalen 2500 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

Pyren 0,49 0,17 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1 0,26 <0,1
Summa cancerogena PAH 100 1,3 0,71 <0,3 <0,3 <0,3 <0,3 0,58 <0,3

Summa övriga PAH 1000 1,9 0,59 <0,5 <0,5 <0,5 <0,5 0,78 <0,5
Summa PAH med låg molekylvikt 3 15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15 <0,15

Summa PAH med medelhög molekylvikt 3,5 20 1,8 0,59 <0,25 <0,25 <0,25 <0,25 0,78 <0,25
Summa PAH med hög molekylvikt 1 10 1,5 0,71 <0,3 <0,3 <0,3 <0,3 0,58 <0,3

METALLER
Arsenik As 10 25 1000 2,51 2,37 0,604 2,8 2,58 1,26 2,46 <0,4
Barium Ba 200 300 10000 45,9 36,4 5,41 12,3 44,9 42,6 31,2 3,31

Kadmium Cd 0,8 12 1000 0,163 0,248 <0,08 0,105 <0,08 <0,08 0,155 <0,09
Kobolt Co 15 35 2500 4,62 3,55 0,573 6,71 7,32 7,01 3,45 0,644
Krom Cr 80 150 10000 9,25 5,95 7,62 13,2 10 9,72 5,97 2,2

Koppar Cu 80 200 2500 10,9 14,8 1,5 8,78 9,18 8,98 9,5 1,22
Kvicksilver Hg 0,25 2,5 1000 <0,2 <0,1 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2 <0,2

Nickel Ni 40 120 1000 8,76 5,93 1,75 11,1 11,4 11,6 6,07 2,04
Bly Pb 50 400 2500 12,7 8,88 1,92 12,5 8,04 8,45 15,6 1,13

Vanadin V 100 200 10000 11,6 8,43 2,94 10 8,33 6,86 10,3 4,29
Zink Zn 250 500 2500 52,6 34,8 12,8 59 37,5 36,8 43,5 6,82
ÖVRIGT

Metylpyren/fluorantener <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1
Metylkrysener/benzo(a)antracener <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1 <1

m,p-xylen <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05
o-xylen <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05 <0,05

bens(k)fluoranten 0.12 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08 <0,08

PAH, summa 16 3.3 <1,5 <1,5 <1,5 <1,5 <1,5 <1,5 <1,5

Provnr /riktvärden KM [mg/kg TS]
1

MKM [mg/kg TS]
1

FA [mg/kg TS]
2 NC01-1 NC01-2 NC01-3 NC01-4 NC02-1 NC02-2 NC02-3 NC02-4

< Halten understiger laboratoriets rapporteringsgräns

1
 Jämförelser med Naturvårdsverkets riktvärden för förorenad mark (NV5979)

Känslig markanvändning

Mindre känslig markanvändning

2
 Jämförelse med Avfall Sveriges rekommenderade haltgränser (rapport 2007:01)

Farligt avfall
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BILAGA 5

Sammanställning analysresultat grundvatten

Uppdragsnummer: 105 04 09

Uppdragsnamn: Köpstaden Färjestaden

Provtagningsdatum: 2017-04-13

Provnr /riktvärden NC02a NC02b*

Obs, vattennivå i fält [m u rök] 2,28 2,28

FYSISKA PARAMETRAR*

Vattentemperatur vid pH-mätning [°C] 8,5 8,5

pH 7,19 7,19

konduktivitet [S/m] 103 103

Redox (mV) -5,2 -5,2

Syre (DO %) 47,7 47,7

1 2 3 4 5

(µg/l) Mycket låg halt Låg halt Måttlig halt Hög halt Mycket hög halt
Otjänligt 

dricksvatten
3

Arsenik As  (µg/l) <1 1–2 2–5 5–10 ≥10 10 7,85 8,47

Barium Ba - - - - - - 160 162

Kadmium Cd (µg/l) <0,1 0,1–0,5 0,5–1 1–5 ≥5 5 0,00503 0,0481

Kobolt Co - - - - - - 5,91 7,14

Krom Cr (µg/l) <0,5 0,5–5 5–10 10–50 ≥50 50 0,67 0,809

krom, Cr 6+ - - - - - -

Koppar Cu (µg/l) <20 20–200 200-1000 1000-2000 ≥2000 2000 0,408 3,16

Kvicksilver Hg (µg/l) <0,005 0,005–0,01 0,01–0,05 0,05–1 ≥1 1 <0,002 <0,002

Nickel Ni (µg/l) <0,5 0,5–2 2–10 10–20 ≥20 20 3,83 6,37

Bly Pb (µg/l) <0,5 0,5–1 1–2 2–10 ≥10 10 0,081 1,42

Vanadin V - - - - - - 2,04 2,13

Zink Zn <5 5-10 10-100 100-1000 ≥1000 - 0,742 14,5

Utspädningsfaktor

Summa övriga PAH 0,05 0,025

Summa PAH med låg molekylvikt 0,05 0,025

Summa PAH med medelhög molekylvikt <0,025 <0,025

Summa PAH med hög molekylvikt <0,040 <0,040

Utspädningsfaktor

Bensen <0,20 <0,20

Etylbensen 0,27 0,22

M/P/O-Xylen (summa xylener) 1,3 1

Toluen 1,09 0,85

Alifater >C5-C8 <10 <10

Alifater >C8-C10 <10 <10

Alifater >C10-C12 15 <10

Alifater >C12-C16 <10 <10

Alifater >C16-C35 12 <10

Aromater >C8-C10 0,3 0,06

Aromater >C10-C16 <0,775 <0,775

Aromater >C16-C35 <1,0 <1,0

Provnr /riktvärden NC02a NC02b*

<   värdet understiger analysmetodens rapporteringsgräns

1  Tillståndsklasser från SGU's bedömningsgrunder för grundvatten (SGU, 2013)
2  Jämförelse mot riktvärden framtagna av Svenska Petroleum institutet (SPI, 2011)

*Prov utan filtrering/dekantering

SPI-RV2

1

Dricksvatten

METALLER

PAH [µg/l] 1/100

PETROLEUMKOLVÄTEN [µg/l]

250

40

SPI-RV2

100

Ytvatten

500

300

500

500

500

Dricksvatten
0,5

30

Tillståndsklass enl, SGU:s Bedömningsgrunder
1

Ytvatten

10 120

2 5

0,05 0,5

1/1001

Livsmedels-

verkets 

gränsvärde 

100

100

150

300

100

100

70

10

2

120

5

3000

3  Gränsvärde för otjänligt vid provtagningspunkt enligt Livsmedelsverkets föreskrifter om dricksvatten SLVFS 2001:30

500

3000



  
BILAGA 6 

Bilder av provtagningspunkter  
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Bild 1. Provpunkt NC02.    Bild 2. Provpunkt NC02, 0–1 m u my. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 3. Provpunkt NC01, 1–2 m u my.    Bild 4. Provpunkt NC01, 2–3 m u my. 
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Ankomstdatum 2017-03-23 Norconsult AB 
Utfärdad 2017-03-28 Kristina Reeves 
    
  Storgatan 42 
  352 32 Växjö 
    
 
Projekt Köpstaden Färjestaden  
Bestnr 1050409  
 
 
Analys av fast prov    
 
Er beteckning NC 
 01-1 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867403 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 90.1 2 % 1 V STGR 
As 2.51 0.70 mg/kg TS 1 H STGR 
Ba 45.9 10.5 mg/kg TS 1 H STGR 
Cd 0.163 0.039 mg/kg TS 1 H STGR 
Co 4.62 1.12 mg/kg TS 1 H STGR 
Cr 9.25 1.83 mg/kg TS 1 H STGR 
Cu 10.9 2.3 mg/kg TS 1 H STGR 
Hg <0.2  mg/kg TS 1 H STGR 
Ni 8.76 2.34 mg/kg TS 1 H STGR 
Pb 12.7 2.6 mg/kg TS 1 H STGR 
V 11.6 2.5 mg/kg TS 1 H STGR 
Zn 52.6 10.0 mg/kg TS 1 H STGR 
       
TS_105°C 89.9  % 2 O MISW 
alifater >C5-C8 <10  mg/kg TS 3 J LISO 
alifater >C8-C10 <10  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg TS 3 N LISO 
alifater >C16-C35 28  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C8-C10 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C10-C16 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
metylpyrener/metylfluorantener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
metylkrysener/metylbens(a)antracener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
aromater >C16-C35 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
bensen <0.01  mg/kg TS 3 J LISO 
toluen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
etylbensen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
m,p-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
o-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
xylener, summa* <0.05  mg/kg TS 3 N LISO 
TEX, summa* <0.1  mg/kg TS 3 N LISO 
naftalen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaftylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaften <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fenantren 0.65 0.16 mg/kg TS 3 J STGR 
antracen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoranten 0.64 0.16 mg/kg TS 3 J STGR 
pyren 0.49 0.12 mg/kg TS 3 J STGR 
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Er beteckning NC 
 01-1 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867403 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
bens(a)antracen 0.25 0.060 mg/kg TS 3 J STGR 
krysen 0.29 0.070 mg/kg TS 3 J STGR 
bens(b)fluoranten 0.32 0.080 mg/kg TS 3 J STGR 
bens(k)fluoranten 0.12 0.030 mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)pyren 0.23 0.058 mg/kg TS 3 J STGR 
dibens(ah)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
benso(ghi)perylen 0.15 0.041 mg/kg TS 3 J STGR 
indeno(123cd)pyren 0.12 0.031 mg/kg TS 3 J STGR 
PAH, summa 16 3.3  mg/kg TS 3 D STGR 
PAH, summa cancerogena* 1.3  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa övriga* 1.9  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa M* 1.8  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa H* 1.5  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 01-2 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867404 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 87.4 2 % 1 V STGR 
As 2.37 0.65 mg/kg TS 1 H STGR 
Ba 36.4 8.3 mg/kg TS 1 H STGR 
Cd 0.248 0.059 mg/kg TS 1 H STGR 
Co 3.55 0.86 mg/kg TS 1 H STGR 
Cr 5.95 1.19 mg/kg TS 1 H STGR 
Cu 14.8 3.1 mg/kg TS 1 H STGR 
Hg <0.1  mg/kg TS 1 H STGR 
Ni 5.93 1.56 mg/kg TS 1 H STGR 
Pb 8.88 1.81 mg/kg TS 1 H STGR 
V 8.43 1.80 mg/kg TS 1 H STGR 
Zn 34.8 6.8 mg/kg TS 1 H STGR 
       
TS_105°C 87.8  % 2 O MISW 
alifater >C5-C8 <10  mg/kg TS 3 J LISO 
alifater >C8-C10 <10  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg TS 3 N LISO 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C8-C10 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C10-C16 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
metylpyrener/metylfluorantener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
metylkrysener/metylbens(a)antracener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
aromater >C16-C35 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
bensen <0.01  mg/kg TS 3 J LISO 
toluen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
etylbensen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
m,p-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
o-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
xylener, summa* <0.05  mg/kg TS 3 N LISO 
TEX, summa* <0.1  mg/kg TS 3 N LISO 
naftalen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaftylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaften <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fenantren 0.20 0.050 mg/kg TS 3 J STGR 
antracen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoranten 0.22 0.055 mg/kg TS 3 J STGR 
pyren 0.17 0.043 mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)antracen 0.13 0.031 mg/kg TS 3 J STGR 
krysen 0.16 0.038 mg/kg TS 3 J STGR 
bens(b)fluoranten 0.19 0.048 mg/kg TS 3 J STGR 
bens(k)fluoranten <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)pyren 0.14 0.035 mg/kg TS 3 J STGR 
dibens(ah)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
benso(ghi)perylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
indeno(123cd)pyren 0.086 0.022 mg/kg TS 3 J STGR 
PAH, summa 16 <1.5  mg/kg TS 3 D STGR 
PAH, summa cancerogena* 0.71  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa övriga* 0.59  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa M* 0.59  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 01-2 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867404 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa H* 0.71  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 01-3 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867405 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 81.1 2 % 1 V STGR 
As 0.604 0.204 mg/kg TS 1 H STGR 
Ba 5.41 1.27 mg/kg TS 1 H STGR 
Cd <0.08  mg/kg TS 1 H STGR 
Co 0.573 0.139 mg/kg TS 1 H STGR 
Cr 7.62 1.54 mg/kg TS 1 H STGR 
Cu 1.50 0.32 mg/kg TS 1 H STGR 
Hg <0.2  mg/kg TS 1 H STGR 
Ni 1.75 0.52 mg/kg TS 1 H STGR 
Pb 1.92 0.39 mg/kg TS 1 H STGR 
V 2.94 0.62 mg/kg TS 1 H STGR 
Zn 12.8 2.5 mg/kg TS 1 H STGR 
       
TS_105°C 81.2  % 2 O MISW 
alifater >C5-C8 <10  mg/kg TS 3 J LISO 
alifater >C8-C10 <10  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg TS 3 N LISO 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C8-C10 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C10-C16 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
metylpyrener/metylfluorantener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
metylkrysener/metylbens(a)antracener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
aromater >C16-C35 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
bensen <0.01  mg/kg TS 3 J LISO 
toluen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
etylbensen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
m,p-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
o-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
xylener, summa* <0.05  mg/kg TS 3 N LISO 
TEX, summa* <0.1  mg/kg TS 3 N LISO 
naftalen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaftylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaften <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fenantren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
antracen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoranten <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
pyren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
krysen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(b)fluoranten <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(k)fluoranten <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)pyren <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
dibens(ah)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
benso(ghi)perylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
indeno(123cd)pyren <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
PAH, summa 16 <1.5  mg/kg TS 3 D STGR 
PAH, summa cancerogena* <0.3  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa övriga* <0.5  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa M* <0.25  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 01-3 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867405 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa H* <0.3  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 01-4 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867406 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 84.9 2 % 1 V STGR 
As 2.80 0.78 mg/kg TS 1 H STGR 
Ba 12.3 2.8 mg/kg TS 1 H STGR 
Cd 0.105 0.026 mg/kg TS 1 H STGR 
Co 6.71 1.63 mg/kg TS 1 H STGR 
Cr 13.2 2.6 mg/kg TS 1 H STGR 
Cu 8.78 1.89 mg/kg TS 1 H STGR 
Hg <0.2  mg/kg TS 1 H STGR 
Ni 11.1 2.9 mg/kg TS 1 H STGR 
Pb 12.5 2.5 mg/kg TS 1 H STGR 
V 10.0 2.1 mg/kg TS 1 H STGR 
Zn 59.0 11.2 mg/kg TS 1 H STGR 
       
TS_105°C 82.7  % 2 O MISW 
alifater >C5-C8 <10  mg/kg TS 3 J LISO 
alifater >C8-C10 <10  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg TS 3 N LISO 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C8-C10 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C10-C16 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
metylpyrener/metylfluorantener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
metylkrysener/metylbens(a)antracener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
aromater >C16-C35 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
bensen <0.01  mg/kg TS 3 J LISO 
toluen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
etylbensen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
m,p-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
o-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
xylener, summa* <0.05  mg/kg TS 3 N LISO 
TEX, summa* <0.1  mg/kg TS 3 N LISO 
naftalen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaftylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaften <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fenantren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
antracen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoranten <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
pyren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
krysen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(b)fluoranten <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(k)fluoranten <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)pyren <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
dibens(ah)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
benso(ghi)perylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
indeno(123cd)pyren <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
PAH, summa 16 <1.5  mg/kg TS 3 D STGR 
PAH, summa cancerogena* <0.3  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa övriga* <0.5  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa M* <0.25  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 01-4 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867406 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa H* <0.3  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 02-1 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867407 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 90.9 2 % 1 V STGR 
As 2.58 0.72 mg/kg TS 1 H STGR 
Ba 44.9 10.3 mg/kg TS 1 H STGR 
Cd <0.08  mg/kg TS 1 H STGR 
Co 7.32 1.78 mg/kg TS 1 H STGR 
Cr 10.0 2.0 mg/kg TS 1 H STGR 
Cu 9.18 1.95 mg/kg TS 1 H STGR 
Hg <0.2  mg/kg TS 1 H STGR 
Ni 11.4 3.0 mg/kg TS 1 H STGR 
Pb 8.04 1.64 mg/kg TS 1 H STGR 
V 8.33 1.76 mg/kg TS 1 H STGR 
Zn 37.5 7.1 mg/kg TS 1 H STGR 
       
TS_105°C 89.3  % 2 O MISW 
alifater >C5-C8 <10  mg/kg TS 3 J LISO 
alifater >C8-C10 <10  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg TS 3 N LISO 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C8-C10 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C10-C16 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
metylpyrener/metylfluorantener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
metylkrysener/metylbens(a)antracener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
aromater >C16-C35 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
bensen <0.01  mg/kg TS 3 J LISO 
toluen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
etylbensen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
m,p-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
o-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
xylener, summa* <0.05  mg/kg TS 3 N LISO 
TEX, summa* <0.1  mg/kg TS 3 N LISO 
naftalen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaftylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaften <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fenantren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
antracen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoranten <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
pyren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
krysen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(b)fluoranten <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(k)fluoranten <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)pyren <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
dibens(ah)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
benso(ghi)perylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
indeno(123cd)pyren <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
PAH, summa 16 <1.5  mg/kg TS 3 D STGR 
PAH, summa cancerogena* <0.3  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa övriga* <0.5  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa M* <0.25  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 02-1 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867407 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa H* <0.3  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 02-2 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867408 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 90.4 2 % 1 V STGR 
As 1.26 0.36 mg/kg TS 1 H STGR 
Ba 42.6 9.7 mg/kg TS 1 H STGR 
Cd <0.08  mg/kg TS 1 H STGR 
Co 7.01 1.69 mg/kg TS 1 H STGR 
Cr 9.72 1.92 mg/kg TS 1 H STGR 
Cu 8.98 1.90 mg/kg TS 1 H STGR 
Hg <0.2  mg/kg TS 1 H STGR 
Ni 11.6 3.1 mg/kg TS 1 H STGR 
Pb 8.45 1.72 mg/kg TS 1 H STGR 
V 6.86 1.47 mg/kg TS 1 H STGR 
Zn 36.8 6.9 mg/kg TS 1 H STGR 
       
TS_105°C 90.9  % 2 O MISW 
alifater >C5-C8 <10  mg/kg TS 3 J LISO 
alifater >C8-C10 <10  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg TS 3 N LISO 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C8-C10 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C10-C16 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
metylpyrener/metylfluorantener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
metylkrysener/metylbens(a)antracener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
aromater >C16-C35 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
bensen <0.01  mg/kg TS 3 J LISO 
toluen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
etylbensen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
m,p-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
o-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
xylener, summa* <0.05  mg/kg TS 3 N LISO 
TEX, summa* <0.1  mg/kg TS 3 N LISO 
naftalen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaftylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaften <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fenantren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
antracen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoranten <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
pyren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
krysen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(b)fluoranten <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(k)fluoranten <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)pyren <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
dibens(ah)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
benso(ghi)perylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
indeno(123cd)pyren <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
PAH, summa 16 <1.5  mg/kg TS 3 D STGR 
PAH, summa cancerogena* <0.3  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa övriga* <0.5  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa M* <0.25  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 02-2 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867408 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa H* <0.3  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 02-3 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867409 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 85.1 2 % 1 V STGR 
As 2.46 0.68 mg/kg TS 1 H STGR 
Ba 31.2 7.1 mg/kg TS 1 H STGR 
Cd 0.155 0.037 mg/kg TS 1 H STGR 
Co 3.45 0.83 mg/kg TS 1 H STGR 
Cr 5.97 1.22 mg/kg TS 1 H STGR 
Cu 9.50 2.00 mg/kg TS 1 H STGR 
Hg <0.2  mg/kg TS 1 H STGR 
Ni 6.07 1.65 mg/kg TS 1 H STGR 
Pb 15.6 3.2 mg/kg TS 1 H STGR 
V 10.3 2.2 mg/kg TS 1 H STGR 
Zn 43.5 8.3 mg/kg TS 1 H STGR 
       
TS_105°C 87.6  % 2 O MISW 
alifater >C5-C8 <10  mg/kg TS 3 J LISO 
alifater >C8-C10 <10  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg TS 3 N LISO 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C8-C10 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C10-C16 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
metylpyrener/metylfluorantener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
metylkrysener/metylbens(a)antracener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
aromater >C16-C35 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
bensen <0.01  mg/kg TS 3 J LISO 
toluen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
etylbensen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
m,p-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
o-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
xylener, summa* <0.05  mg/kg TS 3 N LISO 
TEX, summa* <0.1  mg/kg TS 3 N LISO 
naftalen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaftylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaften <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fenantren 0.22 0.055 mg/kg TS 3 J STGR 
antracen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoranten 0.30 0.075 mg/kg TS 3 J STGR 
pyren 0.26 0.065 mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)antracen 0.16 0.038 mg/kg TS 3 J STGR 
krysen 0.16 0.038 mg/kg TS 3 J STGR 
bens(b)fluoranten 0.15 0.038 mg/kg TS 3 J STGR 
bens(k)fluoranten <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)pyren 0.11 0.028 mg/kg TS 3 J STGR 
dibens(ah)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
benso(ghi)perylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
indeno(123cd)pyren <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
PAH, summa 16 <1.5  mg/kg TS 3 D STGR 
PAH, summa cancerogena* 0.58  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa övriga* 0.78  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa M* 0.78  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 02-3 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867409 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa H* 0.58  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 02-4 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867410 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
TS_105°C 79.4 2 % 1 V STGR 
As <0.4  mg/kg TS 1 H STGR 
Ba 3.31 0.77 mg/kg TS 1 H STGR 
Cd <0.09  mg/kg TS 1 H STGR 
Co 0.644 0.160 mg/kg TS 1 H STGR 
Cr 2.20 0.44 mg/kg TS 1 H STGR 
Cu 1.22 0.28 mg/kg TS 1 H STGR 
Hg <0.2  mg/kg TS 1 H STGR 
Ni 2.04 0.56 mg/kg TS 1 H STGR 
Pb 1.13 0.23 mg/kg TS 1 H STGR 
V 4.29 0.93 mg/kg TS 1 H STGR 
Zn 6.82 1.34 mg/kg TS 1 H STGR 
       
TS_105°C 78.4  % 2 O MISW 
alifater >C5-C8 <10  mg/kg TS 3 J LISO 
alifater >C8-C10 <10  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C10-C12 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C12-C16 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
alifater >C5-C16* <30  mg/kg TS 3 N LISO 
alifater >C16-C35 <20  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C8-C10 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
aromater >C10-C16 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
metylpyrener/metylfluorantener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
metylkrysener/metylbens(a)antracener* <1  mg/kg TS 3 N STGR 
aromater >C16-C35 <1  mg/kg TS 3 J STGR 
bensen <0.01  mg/kg TS 3 J LISO 
toluen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
etylbensen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
m,p-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
o-xylen <0.05  mg/kg TS 3 J LISO 
xylener, summa* <0.05  mg/kg TS 3 N LISO 
TEX, summa* <0.1  mg/kg TS 3 N LISO 
naftalen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaftylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
acenaften <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fenantren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
antracen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
fluoranten <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
pyren <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
krysen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(b)fluoranten <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(k)fluoranten <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
bens(a)pyren <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
dibens(ah)antracen <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
benso(ghi)perylen <0.1  mg/kg TS 3 J STGR 
indeno(123cd)pyren <0.08  mg/kg TS 3 J STGR 
PAH, summa 16 <1.5  mg/kg TS 3 D STGR 
PAH, summa cancerogena* <0.3  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa övriga* <0.5  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa L* <0.15  mg/kg TS 3 N STGR 
PAH, summa M* <0.25  mg/kg TS 3 N STGR 
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Er beteckning NC 
 02-4 
Provtagare M- Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-03-16 
 
Labnummer O10867410 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
PAH, summa H* <0.3  mg/kg TS 3 N STGR 
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys. 
 
 Metod 
1 Bestämning av metaller enligt MS-2 (exklusive provberedning). 

Upplösning har skett med salpetersyra  för slam/sediment och för jord med salpetersyra/väteperoxid. 
Ett separat prov har torkats vid 105°C för TS-bestämningen. 
Analys med ICP-SFMS har skett enligt SS EN ISO 17294-1, 2 (mod) samt EPA-metod 200.8 (mod). 
 
Rev 2015-07-24 
 

2 Bestämning av torrsubstans enligt SS 028113/1 
Provet torkas vid 105°C. 

Mätosäkerhet (k=2): ±6% 

Rev 2013-05-15 
 

3 Paket OJ-21A 
Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner 
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX). 
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) 
* summa metylpyrener/metylfluorantener och summa metylkrysener/metylbens(a)antracener. 
 
Mätning utförs med GCMS enligt interna instruktioner TKI45a och TKI42a som är baserade på SPIMFABs 
kvalitetsmanual. 

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren. 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen. 
Enligt direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 

Mätosäkerhet (k=2): 
Alifatfraktioner:  ±29-44%  
Aromatfraktioner:  ±27-28% 
Enskilda PAH:  ±24-27% 
Bensen  ±31% vid 0,1 mg/kg 
Toluen  ±23% vid 0,1 mg/kg 
Etylbensen  ±24% vid 0,1 mg/kg 
m+p-Xylen  ±25% vid 0,1 mg/kg 
o-Xylen  ±25% vid 0,1 mg/kg 

Summorna för metylpyrener/metylfluorantener, metylkrysener/metylbens(a)antracener och alifatfraktionen >C5-C16 är 
inte ackrediterade. 

Rev 2017-02-28 
 

 
 
 Godkännare 
LISO Linda Söderberg 

 
MISW Miryam Swartling 

 
STGR Sture Grägg 

 
 
 
 Utf1 
                                                           
1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör). 
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 Utf1 
D För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet 

SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

H Mätningen utförd med ICP-SFMS 
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
 

J För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

N För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

O För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Box 700, 182 17 Danderyd som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).  
 

V Våtkemisk analys 
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
 

 
 
Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the 
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.  
Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen. 
 
Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 
ytterligare information kontakta laboratoriet. 
 
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet. 
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se 
 
 
Den digitalt signerade PDF filen representerar originalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.  
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Ankomstdatum 2017-04-21 Norconsult AB 
Utfärdad 2017-04-28 Mikael Jakobsson 
    
  Storgatan 42 
  352 32 Växjö 
    
 
Projekt Köpstaden Färjestaden MTMU  
Bestnr 1050409  
 
 
Analys av grundvatten    
 
Er beteckning NC02a 
  
Provtagare Mikael Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-04-20 
 
Labnummer O10877197 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
Ca 178 14 mg/l 1 R VITA 
Fe 13.1 0.9 mg/l 1 R VITA 
K 14.5 1.1 mg/l 1 R VITA 
Mg 13.7 0.9 mg/l 1 R VITA 
Na 18.4 1.5 mg/l 1 R VITA 
Si 14.2 0.9 mg/l 1 R VITA 
Al 14.6 2.8 µg/l 1 H VITA 
As 7.85 1.35 µg/l 1 H VITA 
Ba 160 19 µg/l 1 R VITA 
Cd 0.00503 0.00122 µg/l 1 H VITA 
Co 5.91 1.09 µg/l 1 H VITA 
Cr 0.670 0.127 µg/l 1 H VITA 
Cu 0.408 0.090 µg/l 1 H VITA 
Hg <0.002  µg/l 1 F VITA 
Mn 4250 266 µg/l 1 R VITA 
Mo 3.57 0.65 µg/l 1 H VITA 
Ni 3.83 0.75 µg/l 1 H VITA 
P 173 39 µg/l 1 H VITA 
Pb 0.0810 0.0158 µg/l 1 H VITA 
Sr 396 40 µg/l 1 R VITA 
Zn 0.742 0.201 µg/l 1 H VITA 
V 2.04 0.43 µg/l 1 H VITA 
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Er beteckning NC02b 
  
Provtagare Mikael Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-04-20 
 
Labnummer O10877198 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
Ca 178 14 mg/l 1 R VITA 
Fe 11.8 0.8 mg/l 1 R VITA 
K 14.5 1.1 mg/l 1 R VITA 
Mg 13.7 0.9 mg/l 1 R VITA 
Na 18.0 1.4 mg/l 1 R VITA 
Si 14.3 0.9 mg/l 1 R VITA 
Al 124 23 µg/l 1 H VITA 
As 8.47 1.46 µg/l 1 H VITA 
Ba 162 19 µg/l 1 R VITA 
Cd 0.0481 0.0075 µg/l 1 H VITA 
Co 7.14 1.28 µg/l 1 H VITA 
Cr 0.809 0.172 µg/l 1 H VITA 
Cu 3.16 0.72 µg/l 1 H VITA 
Hg <0.002  µg/l 1 F VITA 
Mn 4170 263 µg/l 1 R VITA 
Mo 5.33 1.03 µg/l 1 H VITA 
Ni 6.37 1.28 µg/l 1 H VITA 
P 183 37 µg/l 1 H VITA 
Pb 1.42 0.27 µg/l 1 H VITA 
Sr 394 39 µg/l 1 R VITA 
Zn 14.5 1.9 µg/l 1 R VITA 
V 2.13 0.39 µg/l 1 H VITA 
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Er beteckning NC02a 
  
Provtagare Mikael Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-04-20 
 
Labnummer O10877199 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
dekantering* ja   2 1 JECE 
       
alifater >C5-C8 <10  µg/l 3 1 JECE 
alifater >C8-C10 <10  µg/l 3 1 JECE 
alifater >C10-C12 15 4 µg/l 3 1 JECE 
alifater >C12-C16 <10  µg/l 3 1 JECE 
alifater >C5-C16 15  µg/l 3 1 JECE 
alifater >C16-C35 12 4 µg/l 3 1 JECE 
aromater >C8-C10 0.30 0.09 µg/l 3 1 JECE 
aromater >C10-C16 <0.775  µg/l 3 1 JECE 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  µg/l 3 1 JECE 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  µg/l 3 1 JECE 
aromater >C16-C35 <1.0  µg/l 3 1 JECE 
bensen <0.20  µg/l 3 1 JECE 
toluen 1.09 0.33 µg/l 3 1 JECE 
etylbensen 0.27 0.08 µg/l 3 1 JECE 
m,p-xylen 0.89 0.26 µg/l 3 1 JECE 
o-xylen 0.38 0.11 µg/l 3 1 JECE 
xylener, summa* 1.3  µg/l 3 1 JECE 
naftalen 0.050 0.015 µg/l 3 1 JECE 
acenaftylen <0.010  µg/l 3 1 JECE 
acenaften <0.010  µg/l 3 1 JECE 
fluoren <0.010  µg/l 3 1 JECE 
fenantren <0.010  µg/l 3 1 JECE 
antracen <0.010  µg/l 3 1 JECE 
fluoranten <0.010  µg/l 3 1 JECE 
pyren <0.010  µg/l 3 1 JECE 
bens(a)antracen <0.010  µg/l 3 1 JECE 
krysen <0.010  µg/l 3 1 JECE 
bens(b)fluoranten <0.010  µg/l 3 1 JECE 
bens(k)fluoranten <0.010  µg/l 3 1 JECE 
bens(a)pyren <0.010  µg/l 3 1 JECE 
dibenso(ah)antracen <0.010  µg/l 3 1 JECE 
benso(ghi)perylen <0.010  µg/l 3 1 JECE 
indeno(123cd)pyren <0.010  µg/l 3 1 JECE 
PAH, summa 16* 0.050  µg/l 3 1 JECE 
PAH, summa cancerogena* <0.035  µg/l 3 1 JECE 
PAH, summa övriga* 0.050  µg/l 3 1 JECE 
PAH, summa L* 0.050  µg/l 3 1 JECE 
PAH, summa M* <0.025  µg/l 3 1 JECE 
PAH, summa H* <0.040  µg/l 3 1 JECE 
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Er beteckning NC02b 
  
Provtagare Mikael Jakobsson 
Provtagningsdatum 2017-04-20 
 
Labnummer O10877200 
Parameter Resultat Osäkerhet (±) Enhet Metod Utf Sign 
alifater >C5-C8 <10  µg/l 3 1 JECE 
alifater >C8-C10 <10  µg/l 3 1 JECE 
alifater >C10-C12 <10  µg/l 3 1 JECE 
alifater >C12-C16 <10  µg/l 3 1 JECE 
alifater >C5-C16 <20  µg/l 3 1 JECE 
alifater >C16-C35 <10  µg/l 3 1 JECE 
aromater >C8-C10 0.06 0.02 µg/l 3 1 JECE 
aromater >C10-C16 <0.775  µg/l 3 1 JECE 
metylpyrener/metylfluorantener <1.0  µg/l 3 1 JECE 
metylkrysener/metylbens(a)antracener <1.0  µg/l 3 1 JECE 
aromater >C16-C35 <1.0  µg/l 3 1 JECE 
bensen <0.20  µg/l 3 1 JECE 
toluen 0.85 0.26 µg/l 3 1 JECE 
etylbensen 0.22 0.07 µg/l 3 1 JECE 
m,p-xylen 0.71 0.21 µg/l 3 1 JECE 
o-xylen 0.32 0.10 µg/l 3 1 JECE 
xylener, summa* 1.0  µg/l 3 1 JECE 
naftalen 0.025 0.007 µg/l 3 1 JECE 
acenaftylen <0.010  µg/l 3 1 JECE 
acenaften <0.010  µg/l 3 1 JECE 
fluoren <0.010  µg/l 3 1 JECE 
fenantren <0.010  µg/l 3 1 JECE 
antracen <0.010  µg/l 3 1 JECE 
fluoranten <0.010  µg/l 3 1 JECE 
pyren <0.010  µg/l 3 1 JECE 
bens(a)antracen <0.010  µg/l 3 1 JECE 
krysen <0.010  µg/l 3 1 JECE 
bens(b)fluoranten <0.010  µg/l 3 1 JECE 
bens(k)fluoranten <0.010  µg/l 3 1 JECE 
bens(a)pyren <0.010  µg/l 3 1 JECE 
dibenso(ah)antracen <0.010  µg/l 3 1 JECE 
benso(ghi)perylen <0.010  µg/l 3 1 JECE 
indeno(123cd)pyren <0.010  µg/l 3 1 JECE 
PAH, summa 16* 0.025  µg/l 3 1 JECE 
PAH, summa cancerogena* <0.035  µg/l 3 1 JECE 
PAH, summa övriga* 0.025  µg/l 3 1 JECE 
PAH, summa L* 0.025  µg/l 3 1 JECE 
PAH, summa M* <0.025  µg/l 3 1 JECE 
PAH, summa H* <0.040  µg/l 3 1 JECE 
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* efter parameternamn indikerar icke ackrediterad analys. 
 
 Metod 
1 Paket V-2. 

Bestämning av metaller utan föregående uppslutning. 
Provet har surgjorts med 1 ml salpetersyra (Suprapur) per 100 ml.  
Detta gäller dock ej prov som varit surgjort vid ankomst till laboratoriet. 
Analys med ICP-SFMS har skett enligt SS EN ISO 17294-1, 2 (mod) samt EPA-metod 200.8 (mod). 
Analys med ICP-AES har skett enligt SS EN ISO 11885 (mod) samt EPA-metod 200.7 (mod).  
Analys av Hg med AFS har skett enligt SS-EN ISO 17852:2008. 
 
Speciell information vid beställning av tilläggsmetaller: 
Vid analys av W får provet ej surgöras. 
Vid analys av S har provet först stabiliserats med H2O2. 
 
Rev 2015-07-24 
 

2 Provberedning: dekantering. 
 
Rev 2013-09-19 
 

3 Paket OV-21A. 
Bestämning av alifatfraktioner och aromatfraktioner. 
Bestämning av metylpyrener/metylfluorantener och metylkrysener/metylbens(a)antracener. 
Bestämning av bensen, toluen, etylbensen och xylen (BTEX). 
Bestämning av polycykliska aromatiska kolväten, PAH (16 föreningar enligt EPA) 
 
Metod baserad på SPIMFABs kvalitetsmanual. 
Mätning utförs med GCMS. 

PAH cancerogena utgörs av benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren, 
dibenso(ah)antracen och indeno(123cd)pyren. 

Summa PAH L: naftalen, acenaften och acenaftylen. 
Summa PAH M: fluoren, fenantren, antracen, fluoranten och pyren. 
Summa PAH H: benso(a)antracen, krysen, benso(b)fluoranten, benso(k)fluoranten, benso(a)pyren,              
indeno(1,2,3-c,d)pyren, dibenso(a,h)antracen och benso(g,h,i)perylen). 
Enligt nya direktiv från Naturvårdsverket oktober 2008. 

Rev 2013-10-14 
 

 
 
 Godkännare 
JECE Jeanna Cederström 

 
VITA Viktoria Takacs 

 
 
 
 Utf1 
F Mätningen utförd med AFS 

För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
 

H Mätningen utförd med ICP-SFMS 
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
 

R Mätningen utförd med ICP-AES 
För mätningen svarar ALS Scandinavia AB, Aurorum 10, 977 75 Luleå, som är av det svenska ackrediteringsorganet 

                                                           
1 Utförande teknisk enhet (inom ALS Scandinavia) eller anlitat laboratorium (underleverantör). 
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 Utf1 
SWEDAC ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 2030).   
 

1 För mätningen svarar ALS Laboratory Group, Na Harfê 9/336, 190 00, Prag 9, Tjeckien, som är av det tjeckiska 
ackrediteringsorganet CAI ackrediterat laboratorium (Reg.nr. 1163). CAI är signatär till ett MLA inom EA, samma 
MLA som SWEDAC är signatär till. 
Laboratorierna finns lokaliserade i;  
Prag, Na Harfê 9/336, 190 00, Praha 9,  
Ceska Lipa, Bendlova 1687/7, 470 01 Ceska Lipa,  
Pardubice, V Raji 906, 530 02 Pardubice.  
 
Kontakta ALS Stockholm för ytterligare information. 
 

 
 
Mätosäkerheten anges som en  utvidgad osäkerhet (enligt definitionen i "Evaluation of measurement data - Guide to the 
expression of uncertainty in measurement", JCGM 100:2008 Corrected version 2010) beräknad med täckningsfaktor lika 
med 2 vilket ger en konfidensnivå på ungefär 95%.  
Mätosäkerhet anges endast för detekterade ämnen med halter över rapporteringsgränsen. 
 
Mätosäkerhet från underleverantör anges oftast som en utvidgad osäkerhet beräknad med täckningsfaktor 2. För 
ytterligare information kontakta laboratoriet. 
 
 
Denna rapport får endast återges i sin helhet, om inte utfärdande laboratorium i förväg skriftligen godkänt annat. 
Resultaten gäller endast det identifierade, mottagna och provade materialet. 
Beträffande laboratoriets ansvar i samband med uppdrag, se aktuell produktkatalog eller vår webbplats www.alsglobal.se 
 
 
Den digitalt signerade PDF filen representerar originalrapporten. Alla utskrifter från denna är att betrakta som kopior.  
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